

Hotel Dalgas A/S
Storegade 2, 7330 Brande

CVR-nr. 33 77 05 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2020.

Marianne H. Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hotel Dalgas A/S Storegade 2 7330 Brande
	Telefon: 97 18 13 00
	CVR-nr.: 33 77 05 10
	Stiftet: 24. juni 2011
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Arne Andersen, formand Marianne H. Andersen Kasper H. Andersen
Direktion	Marianne H. Andersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Nordea A/S, Storegade 30, 7330 Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af at drive hotelvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.570 t.kr. mod 6.345 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.043 t.kr. mod 616 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af behov for nedskrivninger på bygninger, som har påvirket årets resultat før skat negativt med 2.796 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	5.570.336	6.345.075
1 Personaleomkostninger	-5.106.970	-5.135.465
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.966.876	-171.691
Driftsresultat	-2.503.510	1.037.919
2 Øvrige finansielle omkostninger	-318.839	-247.982
Resultat før skat	-2.822.349	789.937
3 Skat af årets resultat	-220.272	-173.571
Årets resultat	-3.042.621	616.366
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	616.366
Disponeret fra overført resultat	-3.042.621	0
Disponeret i alt	-3.042.621	616.366

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	12.200.000	15.133.915
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>62.317</u>	<u>95.278</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.262.317</u>	<u>15.229.193</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.262.317</u>	<u>15.229.193</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	<u>1.615.672</u>	<u>1.591.680</u>
Varebeholdninger i alt	<u>1.615.672</u>	<u>1.591.680</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	138.921	104.849
Andre tilgodehavender	32.816	100.148
Periodeafgrænsningsposter	<u>39.198</u>	<u>28.956</u>
Tilgodehavender i alt	<u>210.935</u>	<u>233.953</u>
Likvide beholdninger	<u>831.386</u>	<u>1.726.809</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.657.993</u>	<u>3.552.442</u>
Aktiver i alt	<u>14.920.310</u>	<u>18.781.635</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	2.726.648	5.769.269
	Egenkapital i alt	<u>3.226.648</u>	<u>6.269.269</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.771.500	1.555.034
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.771.500</u>	<u>1.555.034</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	3.193.606	3.465.330
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.193.606</u>	<u>3.465.330</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	271.813	269.967
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	176.240	150.940
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.593.302	5.988.751
	Selskabsskat	3.806	177.452
	Anden gæld	683.395	904.892
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.728.556</u>	<u>7.492.002</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.922.162</u>	<u>10.957.332</u>
	Passiver i alt	<u>14.920.310</u>	<u>18.781.635</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.675.835	3.451.814
Pensioner	1.257.122	1.505.331
Andre omkostninger til social sikring	174.013	178.320
	5.106.970	5.135.465
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	14
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	227.099	148.555
Andre finansielle omkostninger	91.740	99.427
	318.839	247.982
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.806	177.452
Årets regulering af udskudt skat	216.466	-3.881
	220.272	173.571
	31/12 2019	31/12 2018
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	16.218.223	16.218.223
Kostpris 31. december	16.218.223	16.218.223
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.084.308	-945.944
Årets af-/nedskrivninger	-2.933.915	-138.364
Af- og nedskrivninger 31. december	-4.018.223	-1.084.308
Regnskabsmæssig værdi 31. december	12.200.000	15.133.915

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	947.150	932.150
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>15.000</u>
Kostpris 31. december	<u>947.150</u>	<u>947.150</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-851.872	-818.545
Årets af-/nedskrivninger	<u>-32.961</u>	<u>-33.327</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-884.833</u>	<u>-851.872</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>62.317</u>	<u>95.278</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	5.769.269	5.152.903
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-3.042.621</u>	<u>616.366</u>
	<u>2.726.648</u>	<u>5.769.269</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.465.419	3.735.297
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-271.813</u>	<u>-269.967</u>
	<u>3.193.606</u>	<u>3.465.330</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.086.978</u>	<u>2.366.446</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.465 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 12.200 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AMKK Andersen Holding ApS, CVR-nr. 33947194 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.